

אפריל 2014 - גליון מס. 2

אם אינך רואה מייל זה [לחץ כאן](#)

שלום קר,

אנו שמחות להגיש לך את גליון מס. 2 של "חדשות פרוייקט קיימות עירונית", פרוייקט הנערך במכון ירושלים לחקר ישראל. בגליון זה: פירוט של העשייה האחרונה בפרוייקט; הצצה לעולמה של מיכל איתן, אחת החוקרות בפרוייקט, אשר פתחה לנו צוהר לתפיסות החדשות בעולם העיצוב ולהשפעתן על כל אלמנט בחיינו וכמובן גם על קיימות עירונית; ראיון עם אלון פילץ, מנכ"ל דיזנגוף סנטר וחבר העדה המלווה של הפרוייקט, אשר חשף בפנינו מחשבות כיצד גם היכל צרכנות כדיזנגוף סנטר יכול לסייע במעבר לקיימות עירונית וכן דיווח על מושב הפרוייקט שהתקיים בכנס איגוד המתכננים בפברואר 2014. מידע נוסף ניתן למצוא [באתר שלנו](#). נשמח למעורבותך ולהערותיך בכל עת.

בברכת חג אביב שמח,

תמי גבריאלי-מנהלת הפרוייקט, גלית רו-דרור-רכזת הפרוייקט, אורית נבו-אחראית אסטרטגיה תקשורתית בפרוייקט

אודות פרויקט קיימות עירונית

"קיימות עירונית" הוא פרויקט של מכון ירושלים לחקר ישראל, המנסה לזהות דרכים להשגת קיימות באמצעות שינוי סגנון החיים העירוני. עד היום נהוג היה לחפש פתרונות למשבר הסביבתי העולמי באמצעים טכנולוגיים ומודלים כלכליים, ואילו הפרוייקט החדש, חלוצי מסוגו בישראל ובין החדשניים בעולם, פועל בזירה שונה. "קיימות עירונית" מחפש את המפתח להשגת קיימות בשינוי סגנון החיים העירוני ולשם כך שם את הדגש על מדעי ההתנהגות והחברה. "קיימות עירונית" היא המשכו של הפרוייקט רחב ההיקף "תחזית קיימות 2030", של מכון ירושלים לחקר ישראל והמשרד להגנת הסביבה, שסיפק המלצות לכווני חשיבה אסטרטגית לקיימות. המלצות אלו הובילו לייזום הפרוייקט החדש לקידום סגנון חיים עירוני מקיים. הפרוייקט מנוהל על-ידי תמי גבריאלי, ראש המרכז למחקר קיימות במכון ירושלים לחקר ישראל, רכזת הפרוייקט הינה גלית רו-דרור, וולרי ברכה הינה היועצת המקצועית. פרויקט "קיימות עירונית" אשר החל את דרכו בחודש מאי 2013, עתיד להימשך כשלוש שנים ויתחלק לשלושה שלבים. [לפרטים נוספים](#)

מהנעשה בפנים- תהליך העבודה בפרוייקט

עבודת צוות החוקרים



בימים אלו אנו נמצאים בסיומו של שלב א' בפרוייקט- שלב הנחת בסיס הידע. בשלב זה עסקו חוקרים שונים במיפוי עולם הידע העכשווי הרלוונטי בתחומים שונים. כגון: ארגוניה, עיצוב, כלכלה, תקשורת, תחבורה, קהילות, עולם העבודה ועוד (עוד על עולמות הידע ניתן למצוא [באתר שלנו](#)). על מנת לייצר שפה וכיוון משותף לחוות הדעת השונות נערכו בשלב זה ארבע פגישות עבודה של צוות החוקרים אשר התמקדו בניסוח עקרונות משותפים להתייחסות בחוות הדעת השונות ובאיתור ממשקים אפשריים בין הנושאים. לסיום שלב זה הגיש כל חוקר חוות דעת שפרטה את משמעות המושג קיימות עירונית בתחומו. בקרוב נפרסם את כלל חוות הדעת וכן מסמך כולל אשר יסכם את ממצאי שלב א'.

בשלב הבא בפרוייקט יערכו מפגשי מומחים לגיבוש חזון ועקרונות לקיימות עירונית ולאחר מכן יתקיים שלב של עבודה מול הרשויות המקומיות לבחינת היתכנותם בפועל.

פוקוס על...

מיכל איתן – על העיצוב העובר מעולם המוצרים לעולם השירותים בדרך לחברה מקיימת יותר



אין כמו דמותה של מיכל איתן, שכותבת את חוות הדעת בתחום העיצוב, בכדי לשקף את אופיו המיוחד של הפרוייקט. כאשר סוקרים את הרקע ה"פורמאלי" של מיכל, העומדת בראש התכנית לותאר שני בעיצוב (תעשייתי) בבצלאל, אפשר למצוא הכול: החל בתואר ראשון במנהל עסקים וסוציולוגיה מהאוניברסיטה העברית, דרך תואר שני בתכנון ערים מהטכניון וכלה בניהול בחברות מובילות במשק, הכול - פרט לעיצוב. [להמשך קריאה](#)

מדברים על קיימות עירונית אלון פילץ*



אחד הנציגים הבולטים של המגזר העסקי בועדה המלווה הוא אלון פילץ, מנכ"ל דיזנגוף סנטר, ומי שהעסק שהוא מנהל משקף יותר מכל את הלב הפועם של העירוניות. ביקשנו להבין מה מביא את אלון להתעסקות בנושא הקיימות העירונית.

אלון מתחיל את התייחסותו דווקא דרך עולם הצדק החברתי. "כמו אנשים רבים בתל אביב ובעולם גם אני חשתי, כבר לפני מספר שנים, תחושת אי נוחות מהמשך צורת ההתנהלות של "עסקים כרגיל" לנוכח פערים חברתיים וכלכליים בחברה שלנו. הייתי חלק מקבוצת חשיבה של אנשים שעסקו בנושא החברתי ובמציאת דרכים להתמודד עם אי הצדק החלוקתי עוד לפני אירועי המחאה החברתית של קיץ 2011. המחאה וספיחיה אף הגבירו אצלי את התחושה שמשוהו קורה במעגלים רבים, וחיפשתי כיצד ניתן להשפיע על החברה והכלכלה בצורה חיובית. כבר ב-2010 החלטתי על מעבר להעסקה ישירה של עובדי הקבלן אצלנו, בתחילה עובדי השמירה, ושנה לאחר מכן עובדי הניקיון. כיום אני יכול להגיד שההעסקה הישירה של עובדי קבלן יצרה תחושת גאווה גדולה ותחושת ערך רבה בארגון. בקרב העובדים החדשים, הוותיקים ודרגי הניהול. ממהלך זה למדתי שאצל מנהלים באשר הם יש פחד או מבוכה לדבר על דברים שלא ניתן לתרגם למספרים. ישנם מונחים שנמצאים בתודעה שלנו כבני אדם והופכים ללא לגיטימיים בתוך השיח העסקי. מצאתי שאפילו אני, כמנהל וכבעלים, גם אני נבוך לומר שזה הדבר הנכון לעשות, כי העולם העסקי מדגיש שלמנהל מותר לדבר רק במונחי עלות ותועלת". [להמשך קריאה](#)

*אלון פילץ – מנכ"ל ומבעלי דיזנגוף סנטר, בעל תואר שני במינהל ציבורי מאוניברסיטת ת"א ובוגר תכנית העמיתים של השל. חבר הועדה המלווה הציבורית של פרויקט קיימות עירונית.

היינו שם-

כנס איגוד המתכננים-פברואר 2014



בסוף פברואר 2014 התקיים כנס איגוד המתכננים השנתי, במסגרתו הוצג מושב של פרוייקט "קיימות עירונית". בתחילת המושב הציגה ולרי ברכיה את הנחות המוצא, הרציונל והמסגרת של הפרוייקט ואת התמקדותו בצורך לשנות את אורח החיים העירוני בכדי להביל לחיים מקיימים יותר. לאחר הצגה זו הציגו ארבעה מן החוקרים בצוות הפרוייקט את תחום התמחותם ואת חיבורו לקיימות עירונית. [להמשך קריאה](#)

כתבו עלינו

[Jerusalem Post- 20.3.2014](#)

[IsraelDev Newsletter - 10th Edition, April 2014](#)

להצטרפות לרשימת התפוצה

צרו קשר

המרכז למחקר קיימות
מכון ירושלים לחקר ישראל
רחוב רד"ק 20, ירושלים, 92186
טלפון: 02-5630175 שלוחה 29
פקס: 02-5639814
מייל: galitr@jiis.org.il
אתר: <http://www.ukayamut.com>

להרר מרשימת התפוצה לחץ [כאן](#)

Jerusalem Institute for Israel Studies, 20 Radak St., Jerusalem, 92186, Israel
© כל הזכויות שמורות